
Klub přátel hory Kleť pořádá pro své členy a další zájemce 
 
ZAHRANIČNÍ VÝLET DO ALP č. 23 
 
Kdy:  v sobotu 15.července 2023 

Kam: Traunstain (1691 m.n.m.) přes Grünberg  
 

Zaparkujeme v Gmundenu na 
parkovišti pod lanovkou. Někteří už 
od tud půjdou pěšky a někteří využijí 
lanovky aby se dostali na Grunberg 
1000m.n.m. Z horní stanice lanovky 
se vyjde po lesní stezce k jezeru  
Laudachsee cca 4km, kde se 
nachází první občerstvovna na trase 
-  Ramsaualm. Ti slabší si mohou dát 
okruh kolem jezera a vrátit se 
k lanovce a na parkoviště. Ostatní 
pokračují poněkud strmějšími 

serpentinami lesem  k sedlu.  Ve skalní oblasti vedou ocelová lana do 
komínovitého průchodu, který je rovněž zajištěn lanky a železnými 
čepy. Po zdolání této skalní pasáže je to jen pár metrů do sedla, tzv. 
Hohe Scharte 1100m.n.m.. . Sestup dolů do Lainautalu vede lehkým 
lesním terénem. Tam je možnost naplánovat si mírnou zacházku do 
druhé občersvovny - Mair Alm . Z Mair Alm zpět na východní břeh 
Traunsee pokračuje lesní cesta tunely až na úroveň Traunsee (425 m. 
n. m.) k přírodnímu koupališti Kalkwerk. Celkem tato cesta bez vrcholu 
měří 11km. Ti, co si dají i vrchol Traunstainu půjdou zhruba o 2.5hod. 
déle. 
Lanovka jeden směr stojí 15€ , obousměrná 21€. 
V 17 hodin počítám s odjezdem z výchozího parkoviště  Příjezd do 
ČB očekávám kolem 21:00hod.  

Prosím členy aby přihlašovali pouze členy. Nečleni se mohou přihlásit až když zůstanou volná 
místa v autobuse, díky. 

Doprava zajištěna autobusem:  
České Budějovice    5:30 hod  Peugeot Výstaviště 
Holubov            5:50 hod   Artipa 
Český Krumlov         6:10 hod.  Domoradice   
Český Krumlov         6:15 hod.  Špičák  
  

Cena výletu:  Člen klubu KPHK              400,-Kč          
   

           Ostatní                     600,-Kč 
            děti do 10 let                      200,-Kč 
 
 

Přihlášky pouze - zaplacením ceny zájezdu  nejpozději do 7.července 2023 na účet: 
2758825339/0800 

(do kolonky“variabilní symbol“napište datum akce,do kolonky“ zpráva pro příjemce“ své jméno a počet 
osob včetně dětí za keré platíte).  
Kdo by měl jakýkoli problém ať už s placením nebo přihlášením může mi volat na mobil:736 634 100  
nebo psát na email: martin@tomka.me  nebo info@klubklet.cz                                          Martin Tomka          


